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Svensk Organisation för FredsTeknik (SOFT) 
Följande informationsblad syftar till att ge en inblick i den nybildade ideella föreningen Svensk 
Organisation för FredsTeknik (SOFT). Förhoppningen är att skapa intresse för möjliga 
samarbeten, såväl arbetsmässiga som finansiella.  

Bakgrund 

Fredsteknik avser tekniska apparater och åtgärder som kan bidra till att förebygga våld och 
förstörelse och undanröja hinder för återgång till ett normalt fredligt samhälle. Idag finns ett stort 
globalt behov av fredsteknisk kompetens, i såväl i-länder som u-länder.  

Dagens teknologiska samhällen är anmärkningsvärt sårbara för haverier eller sabotage och som 
innebär stort mänskligt lidande. Några bomber eller attentat som träffar viktiga industriella 
anläggningar eller kommunikationsnoder kan vara förödande. Elleveranser kan lamslås för lång 
tid, datavirus kan inaktivera kommunikationsnät och gifter i central vattenförsörjning kan döda 
eller skada ett stort antal människor. Genom att arbeta för decentraliserade och mer 
energieffektiva tekniska system kan riskerna reduceras. I utvecklingsländer där konflikter pågår 
innebär det väpnade våldet stora svårigheter för biståndet från omvärlden att nå fram till 
behövande. Hög väpnad våldsanvändning i ett område minskar respekten för människoliv, 
förhindrar fredlig, ekonomisk utveckling och för med sig att människor tvingas på flykt. Mycket 
av problematiken beror av okontrollerade flöden av vapen och ammunition, vilka kan härledas 
till dålig och osäker förvaring. Med hjälp av utbildning på området och tekniska apparaturer, 
såsom säkra vapenförråd och hållbara destruktionsanläggningar, skulle denna problematik 
kunna minskas.   

I Sverige finns stor kompetens på området fredsteknik utspridda hos olika aktörer från 
näringsliv, myndigheter och organisationer. Mycket av denna utgör ett unikt arv efter Alfred 
Nobels insatser inom explosivämnesområdet och hans upprättande av fredspriset. Dock är 
kompetensen idag underutnyttjad och utvecklas inte i någon större omfattning. Svensk 
kompetens och industriella resurser skulle kunna utnyttjas för att överföra kunskap och ta fram 
utrustning och materiel för att överlämnas till berörda stater som en del av Sveriges bistånd. 
Även i Sverige finns problematik som kräver fredsteknisk kompetens för att kunna hanteras.   

Föreningen 

Den ideella föreningen Svensk Organisation för FredsTeknik (SOFT) har bildats för att 
uppmärksamma och främja fredsteknisk kompetens som ett svenskt profilområde. Att stödja 

FN och dess SaferGuard-program samt IATG
1
 är en viktig del av föreningens arbete.  

Föreningen arbetar nu med att samla aktörer verksamma på det fredstekniska området samt 
med att söka möjligheter för finansiering för fortsatt verksamhet. 

Medlem i SOFT kan vara (1) företag och organisationer vars verksamheter tangerar fredsteknik-

profilen, (2) oberoende personer med ett intresse för/kompetens kring fredsteknik, (3) statliga aktörer 

vars verksamheter berör fredsteknikområdet.  

Kontakt  

Vid intresse eller funderingar kring SOFT, kontakta föreningens nuvarande ordförande: 

Linnea Krantz linnea@fredsteknik.se  0760 073 747 

                                                 
1
 FN har utarbetat SaferGuard-programmet och tillhörande internationella ammunitionstekniska riktlinjer 

(IATG) för att möta den globala problematiken kring osäker och dålig hantering av ammunitionsförråd.  
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